

CASH 時富

時富投資集團有限公司



蓄勢待發

二零零二年中期業績報告

摘要

- 綜合營業額增加64.6%至578,700,000港元。
- 雖然處身惡劣的經濟環境，本期的股東應佔虧損淨額收窄96.3%至10,900,000港元。
- 現金及銀行結存為574,800,000港元，並維持穩健的1.4倍流動資產負債比率。

綜合收益表

Celestial Asia Securities Holdings Limited (時富投資集團有限公司) (「本公司」或「時富投資」) 及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零二年	二零零一年
		千港元	千港元
營業額	2	578,687	351,634
其他收益	4	59,573	-
製成品存貨變更		(292,133)	(149,124)
薪金、津貼及佣金		(144,574)	(116,626)
折舊及攤銷		(30,462)	(21,003)
其他經營及行政及銷售費用		(153,310)	(140,856)
財務成本		(3,151)	(6,979)
應佔聯營公司之虧損		(7,665)	(6,005)
重組成本		-	(42,672)
投資減值虧損		-	(173,900)
呆賬撥備		(6,000)	-
物業及設備減值虧損		(25,135)	-
		<u>(24,170)</u>	<u>(305,531)</u>
除稅前虧損		(24,170)	(305,531)
稅項	5	-	(11)
		<u>(24,170)</u>	<u>(305,542)</u>
未計少數股東權益前虧損		(24,170)	(305,542)
少數股東權益		13,295	12,135
		<u>(10,875)</u>	<u>(293,407)</u>
股東應佔虧損淨額		<u>(10,875)</u>	<u>(293,407)</u>
每股虧損	6		
— 基本		<u>(3.4) 仙</u>	<u>(94.9) 仙</u>
— 攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合資產負債表

		二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業及設備		235,586	236,453
於聯營公司之權益		207,287	164,466
投資		57,000	57,000
商譽		85,562	88,604
無形資產		13,732	14,582
其他資產		49,947	54,067
應收貸款		40,959	42,646
		<u>690,073</u>	<u>657,818</u>
流動資產			
存貨		56,021	53,983
應收賬款	7	307,181	290,872
應收貸款		31,094	24,470
預付款項、按金及其他應收款項		79,687	88,769
投資		43,994	33,502
可收回稅項		857	1,023
已抵押銀行存款		38,349	43,745
銀行結餘－信託及獨立賬目		321,282	362,634
銀行結餘(一般)及現金		215,195	355,320
		<u>1,093,660</u>	<u>1,254,318</u>
流動負債			
應付賬款	8	531,438	548,046
應計負債及其他應付款項		124,952	106,212
稅項		2,071	2,071
融資租賃債務－一年內到期之款項		1,371	1,988
銀行借貸		135,385	155,589
		<u>795,217</u>	<u>813,906</u>
流動資產淨值		<u>298,443</u>	<u>440,412</u>
		<u>988,516</u>	<u>1,098,230</u>

綜合資產負債表(續)

		二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資本及儲備			
股本	9	30,548	639,435
儲備	10	774,860	263,136
		<u>805,408</u>	<u>902,571</u>
少數股東權益		181,816	194,910
非流動負債			
融資租賃債務			
— 一年後到期之款項		1,292	749
		<u>988,516</u>	<u>1,098,230</u>

簡明綜合現金流動表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
經營業務產生之現金流入／ (流出)淨額	422	(280,578)
投資回報及融資負擔之 現金流出淨額	(5,137)	(6,979)
稅項之現金流入／(流出)淨額	166	(332)
投資活動之現金流出淨額	<u>(104,883)</u>	<u>(73,357)</u>
融資活動前之現金流出淨額	(109,432)	(361,246)
融資產生之現金(流出)／流入淨額	<u>(23,199)</u>	<u>20,655</u>
現金及等同現金之減少	(132,631)	(340,591)
期初之現金及等同現金	<u>250,790</u>	<u>476,560</u>
期終之現金及等同現金	<u><u>118,159</u></u>	<u><u>135,969</u></u>
現金及等同現金結餘之分析		
銀行結餘及現金	574,826	802,668
由墊支日起計三個月內償還之銀行借款	<u>(135,385)</u>	<u>(188,379)</u>
	439,441	614,289
減：銀行結餘－信託及獨立賬戶	<u>(321,282)</u>	<u>(478,320)</u>
	<u><u>118,159</u></u>	<u><u>135,969</u></u>

簡明股東權益變動表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
附註	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
於一月一日	902,571	1,193,239
用作收購實惠集團權益 而發行之股份	-	152,346
購回股份	(26,718)	(3,638)
發行股份開支	-	(626)
紅利認股證獲行使而發行之股份	3	-
配售認股證行使期屆滿變現之收益 4	(59,573)	-
期內虧損淨額	(10,875)	(293,407)
於六月三十日	<u>805,408</u>	<u>1,047,914</u>

附註：

(1) 主要會計政策及編製基準

未經審核中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則中附錄16之適用披露規定而編製。

編製該等未經審核綜合中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零零一年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者無異。

(2) 營業額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
費用及佣金收益	96,697	127,325
利息收益	19,318	-
買賣證券、期權及期貨之虧損	(4,998)	(19,760)
來自香港的資訊科技顧問業務收益	1,679	-
銷售傢俬及家居產品（扣除折扣及退貨）	465,991	237,905
其他	-	6,164
	<u>578,687</u>	<u>351,634</u>

(3) 按業務及地域劃分之分類收益表

就管理而言，本集團之業務可分為四個主要經營部份 — 金融服務、零售、資訊科技及投資控股。本集團會根據上述四個部份呈報其主要分類資料。

主要業務如下：

金融服務	經紀、融資、坐盤交易及企業融資服務
零售	銷售傢俬及家居用品
資訊科技	提供資訊科技顧問服務
投資控股	策略性投資

上述業務截至二零零二年六月三十日止及二零零一年六月三十日止六個月之分類資料呈列如下：

截至二零零二年六月三十日止六個月

	金融服務 千港元	零售 千港元	資訊科技 千港元	投資控股 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>111,877</u>	<u>462,697</u>	<u>1,679</u>	<u>2,434</u>	<u>578,687</u>
分類(虧損)/盈利	<u>(13,408)</u>	<u>664</u>	<u>(23,872)</u>	<u>4,026</u>	(32,590)
未分攤之公司支出					(36,923)
物業及設備減值虧損					(935)
配售認股證而行使期屆滿變現 之收益					<u>59,573</u>
除稅前虧損					(10,875)
稅項撥回					<u>-</u>
股東應佔虧損淨額					<u>(10,875)</u>

截至二零零一年六月三十日止六個月

	金融服務 千港元	零售 千港元	資訊科技 千港元	投資控股 千港元	綜合 千港元 (重列)
營業額	<u>127,325</u>	<u>237,905</u>	<u>-</u>	<u>(13,596)</u>	<u>351,634</u>
分類(虧損)/盈利	<u>(51,897)</u>	<u>12,503</u>	<u>(43,093)</u>	<u>(181,366)</u>	(263,853)
未分攤之公司支出					<u>(29,543)</u>
除稅前虧損					(293,396)
稅項撥回					<u>(11)</u>
股東應佔虧損淨額					<u>(293,407)</u>

按地域劃分

本集團於期內之資訊科技業務及其他業務乃於香港經營。本集團於期內之營業額乃源自香港。

(4) 其他收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
配售認股證 (W580) (「配售認股證」) 行使期屆滿而變現之收益	59,573	-
	<u>59,573</u>	<u>-</u>

於二零零零年七月十四日，本公司以每份配售認股證0.12港元之價格向獨立投資者發行496,400,000份配售認股證，及配售所得之款項59,573,000港元撥入其他儲備賬內。於二零零二年二月一日，配售認股證全未獲行使及行使期屆滿。因此，配售所得款項於屆滿時在損益表內確認。

(5) 稅項

香港利得稅乃根據本集團源自香港之估計應課稅溢利按現行稅率16%撥備。

(6) 每股虧損

截至二零零二年六月三十日止六個月之每股基本虧損之數字與二零零一年之比較數字乃基於以下數據計算：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
用以計算每股基本虧損之虧損	<u>(10,875)</u>	<u>(293,407)</u>
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均股數	<u>318,467,629</u>	<u>309,244,661</u>

用以計算於截至二零零一年六月三十日止六個月之每股基本虧損之普通股加權平均數已就於二零零二年四月二十六日之股份合併事項作調整。

由於行使所有潛在攤薄普通股之攤薄影響為反攤薄，故並無呈列以上兩個期間之每股攤薄虧損。

(7) 應收賬款

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
來自證券及股票期權買賣業務 所產生之應收賬款：		
結算有限公司、各經紀及交易商	31,463	10,928
現金客戶	24,867	11,817
保證金客戶	213,554	221,456
來自期貨及期權買賣業務所產生之應收賬款：		
結算有限公司、各經紀及交易商	35,882	43,674
應收賬款：		
零售業務	875	2,997
資訊科技顧問業務及其他	540	-
	<u>307,181</u>	<u>290,872</u>

來自證券及股票期權買賣業務所產生之應收賬款須於交易日後兩日內結算，而來自期貨及期權買賣業務所產生之應收賬款則須於交易日後一日內結算。

除下文所提及之證券保證金客戶之貸款，所有上述結餘之賬齡在30日內。

向證券保證金客戶提供之貸款，以客戶之抵押證券作抵押，客戶須應要求償還及按商業市場利率承擔利息。董事認為，由於股票保證金融資業務之性質使然，賬齡分析並無額外價值，因此並無披露有關賬齡分析。來自買賣證券業務之保證金客戶之應收賬項中，包括關百豪控制之公司一筆約26,361,000港元之應收款(於二零零一年十二月三十一日：25,220,000港元)。該款項乃以抵押證券作抵押，並須應要求償還及按與其他保證金客戶相若之商業利率計息。期內最高未償還之金額為28,701,000港元(二零零一年十二月三十一日止年度：25,220,000港元)。

零售業務、資訊科技顧問業務及其他之應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	1,134	2,609
31至60日	281	388
	<u>1,415</u>	<u>2,997</u>

本集團一般給予零售業務應收款客戶平均60日之信貸期。

(8) 應付賬款

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
來自證券及股票期權買賣業務所產生之應付賬款：		
現金客戶	232,653	243,866
保證金客戶	37,830	52,575
來自期貨及期權買賣業務所產生之應付賬款	137,477	119,826
來自零售業務之應付賬款	123,478	131,779
	<u>531,438</u>	<u>548,046</u>

來自證券買賣業務所產生之應付賬款須於交易日後兩日內結算。除應付予證券保證金客戶之款項外，該等結餘之賬齡在30日內。

結欠證券保證金客戶之款項須應客戶要求償還。鑑於證券保證金融資業務性質使然，董事認為提供賬齡分析並無額外價值，因此並無披露有關賬齡分析。

來自期貨及期權買賣業務之應付客戶賬款乃作為買賣期貨及期權向客戶收取之保證金，保證金高於要求之超額部份須應客戶要求償還。鑑於期貨及期權合約買賣業務性質使然，董事認為提供賬齡分析並無額外價值，因此並無披露有關賬齡分析。

零售業務之應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	8,674	35,671
31至60日	12,910	30,784
61至90日	14,616	24,989
超過90日	87,278	40,335
	<u>123,478</u>	<u>131,779</u>

(9) 股本

	附註	股份數目 千股	金額 千港元
法定			
於二零零二年一月一日每股 面值0.10港元之普通股		10,000,000	1,000,000
因股份合併而削減	a(i)	<u>(9,500,000)</u>	<u>—</u>
每股面值2.00港元之普通股		500,000	1,000,000
因削減股本而削減	a(ii)	<u>—</u>	<u>(950,000)</u>
每股面值0.10港元之普通股		500,000	50,000
未發行股本之註銷	a(iii)	(180,283)	(18,028)
增加法定股本	a(iii)	<u>180,283</u>	<u>18,028</u>
於二零零二年六月三十日每股 面值0.10港元之普通股		<u>500,000</u>	<u>50,000</u>
已發行及繳足			
於二零零二年一月一日每股 面值0.10港元之普通股		6,394,355	639,435
因股份合併而削減	a(i)	<u>(6,074,637)</u>	<u>—</u>
每股面值2.00港元之普通股		319,718	639,435
因削減股本而削減	a(ii)	<u>—</u>	<u>(607,463)</u>
每股面值0.10港元之普通股		319,718	31,972
行使認股權	(b)	0.263	0.0263
股份回購及註銷	(c)	<u>(14,242)</u>	<u>(1,424)</u>
於二零零二年六月三十日每股 面值0.10港元之普通股		<u>305,476</u>	<u>30,548</u>

附註：

- (a) 根據本公司於二零零二年四月二十五日舉行之股東特別大會上通過之特別決議案，本公司：
- (i) 合併每20股每股面值0.10港元之已發行及未發行股份為1股每股面值2.00港元之股份（「合併股份」）（「股份合併」）；
 - (ii) 註銷每股已發行合併股份之1.90港元已繳足股本而削減已發行股本（「削減股本」）；
 - (iii) 註銷所有法定但未發行之股本，及隨該等註銷後，藉增設每股面值0.10港元之額外股份，增加法定股本至50,000,000.00港元；及
 - (iv) 轉撥削減股本所產生之607,463,726.70港元之貨方金額至繳入盈餘賬。
- (b) 期內，總金額3,419.00港元之紅利認股證（W284）（「紅利認股證」）獲認股證持有人行使，以每股13.00港元之經調整認購價認購本公司合共263股。
- (c) 期內，本公司回購14,242,000股本公司股份，總代價（未計開支）為26,588,460.00港元。所有該等回購股份於購入日期已註銷。

(10) 儲備

	(累計虧損)/					總計 千港元	
	附註	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	一般儲備 千港元	其他儲備 千港元		保留溢利 千港元
於二零零二年一月一日		294,035	519,500	1,160	71,887	(623,446)	263,136
因削減股本而增加	(a)	-	607,464	-	-	-	607,464
由繳入盈餘轉撥 以抵銷累計虧損	(b)	-	(669,503)	-	-	669,503	-
紅利認股證獲行使 而發行之股份		3	-	-	-	-	3
購回股份產生之溢價		(25,295)	-	-	-	-	(25,295)
配售認股證行使期屆滿 而變現之進賬	(c)	-	-	-	(59,573)	-	(59,573)
期內虧損		-	-	-	-	(10,875)	(10,875)
於二零零二年六月三十日		<u>268,743</u>	<u>457,461</u>	<u>1,160</u>	<u>12,314</u>	<u>35,182</u>	<u>774,860</u>

附註：

- (a) 請參考股本之附註。
- (b) 根據於二零零二年五月十六日之董事會會議記錄，一筆669,502,735.00港元之數額由繳入盈餘賬轉撥以抵銷本公司於二零零一年十二月三十一日之累計虧損。
- (c) 進賬指於二零零零年七月十四日以每份認股證0.12港元之價格向獨立投資者發行配售認股證(「認股證」)而收取之款項。於二零零二年二月一日，配售認股證仍未獲行使及已失效。該筆款項已撥入其他儲備及已在損益表中確認。

股息

董事會並不建議派發任何截至二零零二年六月三十日止六個月之中期股息（二零零一年：無）。

回顧及展望

財務回顧

截至二零零二年六月三十日止的六個月內，本集團的營業額為578,700,000港元，對比去年同期上升64.6%。主要由於計入於二零零一年三月份購入之附屬公司－實惠集團於上半年六個月營業額所至，而去年則僅計入截至二零零一年六月三十日止的三個月營業額。

雖然我們錄得比去年同期增長之營業額，但回顧期內之營商環境畢竟非常困難，尤其對金融業及零售業的打擊至為沉重。由此導致本集團出現10,900,000港元之股東應佔虧損淨額，對比去年同期收窄96.3%。虧損淨額的大幅減少，主要由於（一）期內配售認股證行使期屆滿而確認之收益（二）本期的固定資產及投資的減值虧損大幅減少，而去年同期則有高達173,900,000港元之投資減值虧損撥備。

本集團於二零零二年六月三十日之股本總額為805,400,000港元，去年同期則為902,600,000港元，下跌的原因是本期所錄得的淨經營虧損及股份回購所致。

截至二零零二年六月三十日，我們的現金及銀行結存為574,800,000港元，對比二零零一年十二月三十一日則為761,700,000港元，減少的金額主要用於本集團的光纖合營投資項目－高科橋集團及為實惠集團在香港及廣州擴展零售網絡所至。無論如何，我們的流動資產負債比率於二零零二年六月三十日為1.4倍，對比二零零一年十二月三十一日的1.5倍，表現仍然健康。在回顧期內，現金結餘及其流通性均維持於穩健水平。

於二零零二年六月三十日，我們的銀行借款總額減少至135,400,000港元，所有借款需於墊支日起三個月內歸還。95%以上的借款以港元結算，其餘則為美元，而利率則接近銀行資金成本。由於絕大部份借款均用於保證金融資業務，故此對於資金需求的波動主要與市場的主流情緒相關，並無重大的季節性影響。與此同時，本集團的銀行借貸對股東資本比率仍然維持於安全的水平，於二零零二年六月三十日為16.8%，而二零零一年十二月三十一日則為17.2%。進一步而言，由於大部份借款均用於為時富金融的保證金交易客戶提供融資，本集團過份借貸的風險，尤其在惡劣的經濟氣候下並不顯著，亦由於以上的原因，本集團面對息率波動的風險相對有限。由於我們的借款及負債只有極少部份以外幣結算，所以儘管因為對美元資產的信心減退而導致的任何外幣市場大幅波動，均不構成嚴重的外匯風險。

於二零零二年六月三十日，我們就授予兩間附屬公司及一間聯營公司之銀行融資額而向銀行提供賬面值為56,100,000港元之物業抵押及38,300,000港元之存款抵押，並就授予一間聯營公司的銀行融資額提供擔保。總體而言，我們有大約30,000,000港元之或然負債，其中包括根據香港僱傭條例規定，在特定情況下需繳付之長期服務金及就授予一間附屬公司及一間聯營公司之銀行融資額而向數間銀行提供之擔保。

本集團在二零零二年六月三十日止之六個月內，並無任何重大的收購及出售交易，此外我們亦沒有重大的投資或資產購置計劃。

業務回顧

二零零二年上半年全球及區內的經濟環境仍然嚴峻及不穩定，與去年同期比較，香港的本地生產總值(GDP)於本年首季實質下跌0.9%；對比二零零一年第四季的1.4%跌幅，跌幅略為收窄。

二零零二年初，受著美國科技股份的升浪所激勵，本地的股票市場曾經歷一次短暫的反彈，但市場情緒始終受到日漸嚴重的失業問題及不明朗的營商前景所拖累。隨著失業率創歷史性新高及薪酬受壓抑的影響下，使消費開支持續疲弱。另一方面，對工作及收入不穩的憂慮及資產市場的持續低落，均使投資情緒每況愈下。

根據最近於二零零二年八月六日公佈的零售業銷售數據顯示，與去年同期比較，今年六月份的整體零售額下跌7.7%。二零零二年六月份傢具設施的銷售額減少14.7%，與此同時，百貨業的日用品銷售額則縮減4.7%。

受著高失業率及壓抑工資的影響，二零零二年首季度的消費者開支較去年同期實質下跌0.6%。

由一九九八年終開始，持續偏軟的整體消費物價，於二零零二年首季度進一步下調。綜合消費物價指數於今年首季度對比去年同期下跌2.6%。由於物業價格、租金及勞工薪酬的進一步調低，使成本及物價持續下滑，而零售店舖的爭相減價傾銷已經是大大勢所趨。

時富金融服務集團 (「時富金融」)

緊接著去年完成企業重組及成本精簡措施後，時富金融仍可致力保持作為多元化金融服務商及客戶首選投資服務公司的地位。

時富金融於二零零二年一月成功發展了一套必需的交易系統，並經香港聯合交易所批准成為認股證交易市場莊家。自此，我們成為一些頂級合作夥伴如比聯證券及巴克萊的指定市場莊家。由於夥拍這些認股證專家，令我們能積極參與此交易所新產品的市場，並獲得極大的成功。

我們藉著與地區及國際性經紀業務合夥人達成聯盟，逐步發展時富金融的國際交易樞紐。集團的證券交易服務已覆蓋至台灣、朝鮮、星加坡及倫敦等地上市的證券產品。除了傳統的交易渠道外，我們更進一步更新期貨及期權交易平台，以提供八個海外市場的相關產品交易服務。

透過新的結盟我們亦提供一系列定息金融產品交易服務，包括美國國庫券、永久企業債券、及港美等地的企業債券。透過接收時富金融網站所提供的債券市場交易資訊，我們的客戶能夠於交易平台，獲得具體及即時的相關訊息。

時富金融旗下時富金融網站的重整工作已於二零零二年五月三日順利完成。透過是次的重整，時富金融的企業網站www.cashon-line.com及電子交易平台增設簡體中文版，以方便國內投資者進一步參與香港市場。

上半年內時富金融的推廣活動重點是透過平實的宣傳手法，善用我們的品牌效應，對其已擴大的客戶群及實惠集團的顧客進行交叉推銷。有關的推廣活動包括與東亞銀行及實惠集團合辦82次時富信用卡的巡迴推介，及於實惠門市銷售網絡中15個重點店內設置永久性的產品資訊熱線服務櫃檯。

另一方面，於本年的二、三月期間時富金融對旗下期貨及期權商品交易服務施行戰略性的產品推廣活動，透過巴士車身廣告、巴士內的廣告顯示屏、海報、直銷郵件及電子市場推廣等各種宣傳形式，以作促銷。廣大投資者的反應非常令人鼓舞，推廣期末網上商品期貨戶口新增168個，佔上半年新增戶口逾半。

為配合中國加入世貿的機遇，期內，時富金融致力發揮我們的內地專長並拓展國內業務範圍，終於獲得成果。其與遼寧證券合作的富寧投資顧問有限公司（「富寧投資」）於二零零二年四月二十三日正式成立。

遼寧證券成立於一九八八年，是中國內地最早設立的證券公司之一。該公司擁有超過40家營業網點、遍佈遼寧省各地及國內主要經濟發達地區，客戶群超過300,000人。除了具備上海及深圳兩地的證券交易所會籍外，遼寧證券亦有為其內地的客戶提供股票和企業債券承銷發行及財務顧問服務。此外，該公司亦先後為省、市政府等擔任財務顧問，為彼等的產業結構調整及資本營運管理提供策略及建議。

總部設於北京的富寧投資於初期將會運用遼寧證券與時富金融在企業融資方面的專長，提供財務顧問服務予內地的企業客戶，再配合我們設於上海的代辦處，以落實本集團在中國內地業務的發展大計。

我們矢志利用時富金融快速發展的企業融資部及機構配售能力，達成扮演國內民營企業引進國際投資資金的中介人之長遠目標。

期內，為增加時富金融的品牌知名度，我們已開始在中國內地的目標城市安排策略性的巡迴展覽及研討會活動，並參展於上海舉行的國際證券網絡服務展覽會及於廣州舉行的首屆中國證券展覽會。本年五月時富金融與深圳特區報及香港商報在深圳合辦了首次研討會，反應理想並獲得準客戶的垂詢。

實惠集團

雖然實惠集團的家居用品零售業務於二零零二年一月份錄得有史以來的單月最高銷售數字，成績令人鼓舞，但隨之而來的高失業率及疲弱消費信心，無可避免地沖擊其上半年的業務表現。

隨著實惠集團的革新成功，我們現正檢討並發展新的策略使其能面對競爭日趨劇烈的香港市場及進軍中國內地。

我們不僅從廣告及推廣策略上檢討我們的品牌，此外，對整體業務的範疇均作了深入的研究。除了強調物有所值的概念外，實惠集團亦著意為旗下的貨品加入生活品味的元素。

針對持續低落的消費意慾，我們展開一浪接一浪的戰略性市場推廣活動以維持銷售的勢頭。這些活動包括：

- (a) 周密策劃的個別店舖推廣活動及因地制宜的招徠手法，例如：提供免費泊車及送貨服務、各種折扣優惠券及其他優惠；及

- (b) 特備的市場推廣活動，例如：三月份進行的購物送贈電話卡活動、五月份推出的購傢俬得禮券推廣活動，以及於六月份舉行的世界盃刮刮咭猜遊戲等等。

實惠進一步調整了宣傳媒體的應用組合，將宣傳途徑擴展至地鐵、九鐵的宣傳廣告版、巴士站、廣播電台，以至指定路線的巴士及小巴上的電子廣告顯示屏。

為使整體購物環境符合我們所訂的品牌素求，實惠堅守承諾為前線員工提供足夠的培訓，藉以改善我們的客戶服務。期內，實惠就客戶服務方面的培訓工作投資超逾1,000個工時。

除了致力提高客戶服務質素外，實惠更在店舖設計現代化、陳列架的運用、靈活配搭展示等方面加強形象化推銷的效果。我們以革命性的創新思維帶來店舖設計的新概念，而有關的設計已於銅鑼灣、彩園、長沙灣及其他三家新開的分店全面實行，藉此帶進更多家庭及生活品味的元素。

期內，實惠經深入研究，確定客戶流量後，分別於五月及六月在葵芳及尖沙咀開設新的分店，而另外一間新的分店亦於本年七月份在奧海城開業。目前，我們的銷售網絡已包括46間零售店舖。

另一方面，實惠集團旗下的B2C網上專門店 www.pricerite.com.hk 的知名度及受歡迎程度亦與日俱增，現時的登記客戶人數約30,000人。

高富集團

提供企業解決方案的高富集團，作為本集團的策略性投資，於今年上半年獲得令人滿意的進展。

高富集團已與數間資訊科技公司結成聯盟，是項聯盟並獲挑選成為政府認可的承辦商，向香港特區政府提供資訊科技服務。另外，高富亦贏取來自政府資助機構及專業團體的一定數量的資訊科技項目合約。我們與若干各行業著名客戶

建立起長遠的關係，範圍遍及銀行業、電子消費產品、媒體事業、金屬生產及銷售業、物業管理等。我們自行開發的軟件產品獲得此等客戶的廣泛認同及接受。

我們的發展成果包括與本地的高等教育機構包括城市理工大學，香港專業教育學院等進行合作，指導及引領香港電腦科學及資訊科學之學生發展實用性的應用軟件程式。通過上述的努力，高富已成功開發了人力資源管理及銷售自動化的系統軟件。

高科橋集團

今年上半年是高科橋集團旗下策略性投資的光纖項目之關鍵時刻，因為我們驗證了我們所掌握的光纖生產技術。位於大埔廠房的各種生產設備系統已全部裝妥及檢測，我們亦已符合或超越各種安全及環境保護的數據標準。

我們的預製棒生產設施及拉絲塔經已成功投產，我們可以生產出具備工業標準的高質素光纖，並能夠進入量產的階段。

高科橋已開展其市場推廣及銷售計劃，我們亦建立起與客戶接觸的具體網絡，並與本港及亞太地區的光纖電纜生產商，通訊企業及其他光纖用家等進行具體的磋商。

前瞻

我們現正經歷環球經濟不景氣所帶來的種種風雨，香港作為國際性的金融中心，正遭受無遠弗界的市場信心危機所衝擊。特別是由於跟美國市場密切掛鉤，我們深信時富金融所處身的金融服務行業必受重擊，在可見的將來，集團無法預期我們的營商環境有任何顯著的改善。而我們相信香港極可能需要面對雙位數字的失業率，此種情況將持續削弱消費者的信心，亦因此而壓抑消費。

我們的焦點將繼續集中於時富金融的成本控制及維持其成本效益的領先地位。我們仍然深信經過其企業重組及成本精簡措施後，時富金融的運作更具成本及資源效益，這使其能克服未來的種種挑戰。

此外，我們亦相信成本精簡的架構設施，仍可以讓時富金融遵從既定的中國內地業務發展策略。同時，我們將透過不斷拓展時富金融的產品及服務以擴寬其收入來源，藉此減少週期性波動及法規轉變對整體收益的影響。

就實惠集團而言，由於零售業不景做成的惡性競爭，加上預期工資及物價的下調，均使本地消費物價在短期內傾向下滑。

無論如何，本集團確信可藉著實惠在物流管理、規模經濟效益及銷售網絡的涵蓋面等方面的強勢，令其能面對現時挑戰重重的逆境。

實惠以駕輕就熟的姿態迅速抓緊進入中國內地龐大市場之機遇。實惠的首間國內零售旗艦店將於二零零二年下半年於廣州開業，緊隨其後的將會是位於上海、北京及深圳等地的旗艦店，並計劃於二零零三年間透過各主要城市建立的旗艦店網絡，發展一個面向其他二線城市的策略性計劃，藉以開拓中國市場。

我們的目標是利用實惠的現代化零售管理專長，與熟悉當地營運環境及客戶消費模式的內地夥伴緊密合作，從而擴大店舖網絡，及建立所需之物流設施。

就高富集團而言，我們預期對能增強各行各業操作效率之高質產品及服務的需求勢將持續增加。高富希望發揮在網站式及無線傳送方案的專長，以迎合不斷增長之所需。在適當情形之下，我們將考慮實施收購兼併來壯大自身的擴展策略。目前我們正尋找機遇以擴闊我們的客戶基礎及為我們的客戶尋覓新的系統及解決方案。

憑著我們在度身訂做的解決方案工作中所獲取的經驗，高富平台將會為一些應用於大型複雜企業中的特定解決方案進行重新設計，使之成為通用化的模組產品。該等產品將會與其他公司在開放式平台開發的應用程式共同操作及輕易結合，為中小企業提供通訊工具、協作工具、工作流程、以至表格的應用軟件。

為配合高富集團加強成本控制優勢以抗衡挑戰滿途的市況，高富系統現正考慮在中國內地建立一個軟件開發及外判工作中心的可行性。

雖然二零零一年的經濟低迷時期令到急劇發展的科技業增長放緩，但大量的業內分析家期望有關資訊科技的消費將於二零零二年內恢復，尤其是服務及軟件項目方面。我們對期內所作的工作成果充滿信心，特別是賺取收入方面的努力令到高富具備充份的條件在行將出現的復甦中獲取回報。

雖然我們的光纖發展項目－高科橋集團無論在時間及金錢上均如期完成了建築及開發階段，但其業務正陷於世界通訊 (Worldcom) 崩潰所造成的極困難市況之中。儘管如此，我們仍對光纖生產的長遠需求及前景充滿信心，並且持極度審慎的態度去執行高科橋之發展計劃。

僱員資料

於二零零二年六月三十日，本集團有員工1,107人，其中時富金融服務集團佔261人，實惠集團佔789人。我們的員工是基於其工作表現、工作經驗及市場情況而制訂薪酬，除了基本月薪及強積金計劃外，我們亦提供醫療保障計劃、購股權及績效獎勵花紅。我們持續為僱員提供相關的培訓，範圍包括監管團體要求的強制性專業技能發展計劃、電腦程式應用、產品知識、客戶服務、疑難處理及普通話訓練。

董事之證券權益

於二零零二年六月三十日，根據本公司按照證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條規定置存之權益登記冊所記錄，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須予知會本公司及聯交所之資料，董事於本公司每股面值0.10港元普通股及其聯營公司股份之權益及認購該等股份之權利如下：

1. 於股份或債券之權益

A. 本公司

(a) 普通股

姓名	實益持有股份數目		持股量 (%)
	個人	其他權益	
關百豪	-	156,952,376*	51.38
羅炳華	5,096,200	-	1.67
郭愛娟	2,700,000	-	0.88
羅家健	125,000	-	0.04
李淵爵	2,501,875	-	0.82

* 該等股份均由Cash Guardian Limited(「Cash Guardian」)持有。由於關先生於Cash Guardian持有下文「主要股東」一節所述之權益，因而被視為擁有所有該等股份權益。

(b) 認股證

認股證附有認購股份之權利，可於二零零零年七月二十日至二零零二年七月三十一日期間(包括首尾兩日)，以每股經調整13.00港元之認購價認購每股面值0.10港元之本公司股份。

姓名	實益持有之認股證金額	
	個人 (港元)	其他權益 (港元)
關百豪	—	159,976,285.30*
羅炳華	3,526,238.30	—
郭愛娟	260,000.00	—
羅家健	162,500.00	—
李淵爵	1,952,437.50	—

* 該等認股證之金額分別由 Cash Guardian佔144,876,749.55港元及Suffold Resources Limited(「Suffold」)佔15,099,535.75港元。Cash Guardian及Suffold均由Jeffnet Inc(「Jeffnet」)實益擁有其100%權益。有關Jeffnet最終實益權益之詳情載於下文之「主要股東」一節內。關先生擁有Cash Guardian及Suffold之權益，故被視為擁有全部該等認股證之權益。

B. 聯營公司(定義見披露權益條例)

(a) 時富金融之普通股

姓名	實益持有股份數目		持股量 (%)
	個人	其他權益	
關百豪	—	54,330,997*	53.92
羅炳華	271,249	—	0.27
郭愛娟	20,000	—	0.02
羅家健	12,500	—	0.01
李淵爵	150,187	—	0.15

* 該等股份分別由 Celestial Investment Group Limited(「CIGL」)(時富投資集團有限公司(「時富投資」)之全資附屬公司)持有50,463,239股及Cash Guardian持有3,867,758股。由於關先生於時富投資及Cash Guardian持有下文「主要股東」一節所披露之權益，因而被視為擁有所有該等股份權益。

(b) 實惠集團有限公司(「實惠」)之普通股

姓名	實惠持有股份數目		持股量 (%)
		其他權益	
關百豪	1,374,432,297*		66.18

* 該等股份由CIGL(時富投資之全資附屬公司)持有。由於關先生透過Cash Guardian於時富投資中持有下文「主要股東」一節所述之權益，因而被視為擁有所有該等股份之權益。

除上文所披露者外，於二零零二年六月三十日，概無董事、行政總裁或彼等之聯繫人士於本公司或其任何聯營公司(定義見披露權益條例)之股本或債務證券擁有任何個人、家族、公司或其他實益權益。

2. 認購本公司股份之權利

根據本公司之購股權計劃，若干董事獲授可認購本公司股份之購股權，於二零零二年六月三十日之詳情如下：

姓名	授出日期	於二零零二年		購股權數目		於二零零二年		行使期	附註
		一月一日	尚未行使	期內失效	經調整	期內授出	尚未行使		
關百豪	4/10/1999	40,000,000	(40,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
羅炳華	4/10/1999	40,000,000	(40,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
郭愛儀	4/10/1999	5,750,000	(5,750,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	(2)
	6/11/2000	15,000,000	-	(14,250,000)	-	750,000	16/5/2001 - 15/5/2003	5.40	(3)
羅家健	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
	4/10/1999	3,000,000	(3,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	(2)
羅家健	1/6/2000	10,000,000	-	(9,500,000)	-	500,000	1/12/2001 - 30/11/2002	7.00	(3)
	6/11/2000	10,000,000	-	(9,500,000)	-	500,000	16/5/2001 - 15/5/2003	5.40	(3)
李潤鼎	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2002	1.32	
	4/10/1999	20,000,000	(20,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
邱楚偉	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
	4/10/1999	20,000,000	(20,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
黃仲仁	2/5/2002	-	-	-	200,000	200,000	1/11/2002 - 31/10/2003	1.32	(3)
陳克先	2/5/2002	-	-	-	200,000	200,000	1/11/2002 - 31/10/2003	1.32	(3)
梁家駒	2/5/2002	-	-	-	200,000	200,000	1/11/2002 - 31/10/2003	1.32	(3)
		<u>163,750,000</u>	<u>(128,750,000)</u>	<u>(33,250,000)</u>	<u>15,600,000</u>	<u>17,350,000</u>			

附註：

- (1) 由於本公司每20股合併為1股之股份合併，由二零零二年四月二十五日辦公時間結束後起，於二零零二年四月二十五日尚未行使之購股權之數目及認購價已獲調整。
- (2) 該等購股權之行使期分四階段：(i)25%由行使期開始時即可行使；(ii)25%由行使期開始起計滿6個月後方可行使；(iii)25%由行使期開始起計滿12個月後方可行使；及(iv)25%由行使期開始起計滿18個月後方可行使。
- (3) 該等購股權之行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿6個月後方可行使。
- (4) 關百豪先生亦為本公司之主要股東。
- (5) 邱堅煒先生於期內辭任為本公司董事。

除上文所披露者外，於截至二零零二年六月三十日止六個月期內，概無本公司之董事、行政總裁或任何彼等之配偶或18歲以下之子女獲授或持有可認購本公司股份或債券之購股權。

購股權計劃

本公司

於截至二零零二年六月三十日止六個月期間，根據購股權計劃授予參與者可認購本公司股份之購股權之詳情如下：

授出日期	每股 行使價 (港元)	行使期	附註	購股權數目				
				於二零零二年 一月一日 尚未行使	於二零零二年 四月二十五日 經調整	期內授出	期內失效	於二零零二年 六月三十日 尚未行使
董事								
4/10/1999	0.59	8/4/2000 – 7/4/2002	(2)	128,750,000	-	-	(128,750,000)	-
1/6/2000	7.00	1/12/2000 – 30/11/2002	(2)	10,000,000	(9,500,000)	-	-	500,000
6/11/2000	5.40	16/5/2001 – 15/5/2003	(2)	25,000,000	(23,750,000)	-	-	1,250,000
2/5/2002	1.32	2/5/2002 – 30/4/2003	(2)	-	-	15,600,000	-	15,600,000
				<u>163,750,000</u>	<u>(33,250,000)</u>	<u>15,600,000</u>	<u>(128,750,000)</u>	<u>17,350,000</u>
僱員								
13/5/1999	4.60	13/11/2000 – 12/5/2002		750,000	(712,500)	-	(37,500)	-
4/10/1999	0.59	8/4/2000 – 7/4/2002	(3)	23,810,000	-	-	(23,810,000)	-
15/11/1999	12.20	1/11/2000 – 31/10/2002	(5)	10,000,000	-	-	(10,000,000)	-
10/1/2000	16.00	10/1/2001 – 9/1/2003		10,000,000	(9,500,000)	-	-	500,000
10/1/2000	16.00	11/7/2000 – 10/7/2002	(3)	500,000	(475,000)	-	-	25,000
1/6/2000	7.00	1/12/2000 – 30/11/2002	(4)	45,000,000	(42,750,000)	-	-	2,250,000
28/7/2000	9.80	1/2/2001 – 31/1/2003	(3)	1,000,000	(950,000)	-	-	50,000
6/11/2000	5.40	16/5/2001 – 15/5/2003	(4)	25,000,000	(23,750,000)	-	-	1,250,000
6/11/2000	5.40	16/5/2001 – 15/5/2003	(3)	6,000,000	(5,700,000)	-	-	300,000
2/2/2001	4.80	16/8/2001 – 15/8/2003	(3)	6,000,000	(5,700,000)	-	-	300,000
31/8/2001	2.60	1/3/2002 – 28/2/2004	(4)	90,000,000	(85,500,000)	-	-	4,500,000
2/5/2002	1.32	2/5/2002 – 30/4/2003	(6)	-	-	4,500,000	-	4,500,000
2/5/2002	1.32	1/11/2002 – 31/10/2003	(4) & (6)	-	-	2,000,000	-	2,000,000
				<u>218,060,000</u>	<u>(175,037,500)</u>	<u>6,500,000</u>	<u>(33,847,500)</u>	<u>15,675,000</u>
				<u>381,810,000</u>	<u>(208,287,500)</u>	<u>22,100,000</u>	<u>(162,597,500)</u>	<u>33,025,000</u>

附註：

- (1) 由於本公司每20股合併為1股之股份合併，由二零零二年四月二十五日辦公時間結束後起，於二零零二年四月二十五日尚未行使之購股權之數目及認購價已獲調整。
- (2) 授予董事之購股權之詳情載於「董事之證券權益」內「認購本公司股份之權利」一節。
- (3) 該等購股權行使期分四階段：(i)25%由行使期開始時即可行使；(ii)25%由行使期開始起計滿6個月後方可行使；(iii)25%由行使期開始起計滿12個月後方可行使；及(iv)25%由行使期開始起計滿18個月後方可行使。
- (4) 該等購股權行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿6個月後方可行使。
- (5) 該等購股權行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿12個月後方可行使。
- (6) 股份於緊接授出日期前之收市價為1.32港元。
- (7) 購股權失效之原因為期滿或若干參與者不再受僱於本集團。
- (8) 期內並無購股權獲行使或註銷。
- (9) 期內授出之購股權之公平價值合共約為14,383,270港元。使用「柏力克－舒爾斯」期權定價模式計算公平價值時採用之主要假設如下：
 - (i) 預期波幅為41.6%；
 - (ii) 並無全年股息；及
 - (iii) 期內授出之購股權之估計預期有效期為2.5年。相應2.5年期外匯基金票據於購股權授出日期之息率為1.75%。「柏力克－舒爾斯」期權定價模式需要輸入高度主觀的假設，包括股價之波動性。
- (10) 由於主觀輸入假設之改變可重大影響所估計之公平價值，董事認為現有模式並非計算購股權公平價值之唯一可靠方法。
- (11) 財務報表內之會計處理並無採納有關期內仍然有效之購股權價值。

附屬公司

於截至二零零二年六月三十日止六個月期間，根據時富金融及實惠就各自之購股權計劃授予參與者可分別認購時富金融及實惠之股份之詳情如下：

1. 時富金融

姓名	授出日期	每股行使價 (港元)	行使期	附註	購股權數目			
					於二零零二年 一月一日 尚未行使	於二零零二年 四月二十五日 期內失效	於二零零二年 六月三十日 經調整	於二零零二年 六月三十日 尚未行使
董事								
羅家健	26/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	25,000,000	-	(23,750,000)	1,250,000
羅炳華	26/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	20,000,000	-	(19,000,000)	1,000,000
					<u>45,000,000</u>	<u>-</u>	<u>(42,750,000)</u>	<u>2,250,000</u>
僱員								
	26/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	55,000,000	-	(52,250,000)	2,750,000
	27/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	24,100,000	(1,000,000)	(21,945,000)	1,155,000
					<u>79,100,000</u>	<u>(1,000,000)</u>	<u>(74,195,000)</u>	<u>3,905,000</u>
					<u>124,100,000</u>	<u>(1,000,000)</u>	<u>(116,945,000)</u>	<u>6,155,000</u>

附註：

- (1) 由於時富金融每20股合併為1股之股份合併，由二零零二年四月二十五日辦公時間結束後起，於二零零二年四月二十五日尚未行使之購股權之數目及認購價已獲調整。
- (2) 該等購股權之行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿12個月後方可行使。
- (3) 購股權失效之原因為若干參與者不再受僱於本集團。
- (4) 期內並無授出購股權及購股權獲行使或註銷。

2. 實惠

姓名	授出日期	每股 行使價 (港元)	行使期	附註	購股權數目			
					於二零零二年 一月一日 尚未行使	期內授出	於二零零二年 六月三十日 尚未行使	
董事								
關百豪	12/6/2000	0.32	13/6/2000 – 12/6/2002		18,000,000	–	(18,000,000)	–
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	20,000,000	–	20,000,000
羅爾華	12/6/2001	0.21	16/6/2001 – 15/6/2003		7,200,000	–	–	7,200,000
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	13,000,000	–	13,000,000
郭愛娟	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	20,000,000	–	20,000,000
李淵鵬	12/6/2001	0.21	16/6/2001 – 15/6/2003		14,400,000	–	–	14,400,000
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	6,000,000	–	6,000,000
邱堅偉	12/6/2001	0.21	16/6/2001 – 15/6/2003		7,200,000	–	(7,200,000)	–
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	13,000,000	(13,000,000)	–
					<u>46,800,000</u>	<u>72,000,000</u>	<u>(38,200,000)</u>	<u>80,600,000</u>
僱員								
	12/6/2000	0.32	13/6/2000 – 12/6/2003	(1)	4,437,000	–	(270,000)	4,167,000
	12/6/2000	0.32	13/6/2000 – 12/6/2002	(2)	3,600,000	–	(3,600,000)	–
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	42,500,000	–	42,500,000
					<u>8,037,000</u>	<u>42,500,000</u>	<u>(3,870,000)</u>	<u>46,667,000</u>
					<u>54,837,000</u>	<u>114,500,000</u>	<u>(42,070,000)</u>	<u>127,267,000</u>

附註：

- (1) 該等購股權之行使期分三階段：(i)1/3由行使期開始時即可行使；(ii)1/3由行使期開始起計滿12個月後方可行使；及(iii)1/3由行使期開始起計滿24個月後方可行使。
- (2) 該等購股權之行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿6個月後方可行使。
- (3) 股份於緊接授出日期前之收市價為0.207港元。
- (4) 購股權失效之原因為若干參與者不再受僱於本集團或期滿。
- (5) 期內並無購股權被註銷。
- (6) 期內授出之購股權之公平價值合共約為3,606,750港元。使用「柏力克－舒爾斯」期權定價模式計算公平價值時採用之主要假設如下：
 - (i) 預期波幅為25.4%；
 - (ii) 並無全年股息；及
 - (iii) 期內授出之購股權之估計預期有效期為2年。相應2年期外匯基金票據於購股權授出日期之息率為1.75%。「柏力克－舒爾斯」期權定價模式需要輸入高度主觀的假設，包括股價之波動性。
- (7) 由於主觀輸入假設之改變可重大影響所估計之公平價值，董事認為現有模式並非計算購股權公平價值之唯一可靠方法。
- (8) 財務報表內之會計處理並無採納有關期內仍然有效之購股權價值。
- (9) 關百豪先生亦為本公司之主要股東。
- (10) 邱堅煒先生於期內辭任為本公司董事。

主要股東

於二零零二年六月三十日，根據本公司按照披露權益條例第16(1)條置存之權益登記冊所記錄，擁有本公司已發行股本10%或以上權益之人士如下：

姓名	股份數目	股份量 (%)
關百豪(附註)	156,952,376	51.38
Jeffnet(附註)	156,952,376	51.38
Cash Guardian	156,952,376	51.38

附註：該等股份指由Cash Guardian(Jeffnet實益持有其100%權益)持有之同一批股份。Jeffnet以The Jeffnet Unit Trust之信託人之名義持有該等股份，其單位乃由一全權信託持有，受益人為關先生之家屬成員。根據披露權益條例，關先生及Jeffnet被視為擁有Cash Guardian所持全部股份之權益。

除上文所披露者外，根據本公司按照披露權益條例而置存之權益登記冊所記錄，概無其他人士於二零零二年六月三十日擁有本公司已發行股本10%或以上之權益。

遵守最佳應用守則

除非執行董事並無指定任期但須根據本公司細則於股東週年大會上輪值退任外，並無董事知悉任何足以合理指出本公司由二零零二年一月一日至二零零二年六月三十日止整段會計期間內未有遵守聯交所之證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則之資料。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零二年六月三十日止六個月期間，本公司經聯交所購回之本公司每股面值0.10港元之股份如下：

二零零二年	購回之股份數目	每股 最高購回價 (港元)	每股 最低購回價 (港元)	已付 總價格 (未計開支) (港元)
五月	1,126,000	1.96	1.87	2,141,420.00
六月	<u>13,116,000</u>	1.99	1.00	<u>24,447,040.00</u>
總計	<u>14,242,000</u>			<u>26,588,460.00</u>

上列股份已於購回時註銷。

進行購回之原因為提高本公司每股資產淨值。

除上述者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零零二年六月三十日止六個月期間概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

代表董事會
主席兼行政總裁
關百豪

香港，二零零二年八月八日

摘要

- 綜合營業額增加64.6%至578,700,000港元。
- 雖然處身惡劣的經濟環境，本期的股東應佔虧損淨額收窄96.3%至10,900,000港元。
- 現金及銀行結存為574,800,000港元，並維持穩健的1.4倍流動資產負債比率。

綜合收益表

Celestial Asia Securities Holdings Limited (時富投資集團有限公司) (「本公司」或「時富投資」) 及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零零二年	二零零一年
		千港元	千港元
營業額	2	578,687	351,634
其他收益	4	59,573	-
製成品存貨變更		(292,133)	(149,124)
薪金、津貼及佣金		(144,574)	(116,626)
折舊及攤銷		(30,462)	(21,003)
其他經營及行政及銷售費用		(153,310)	(140,856)
財務成本		(3,151)	(6,979)
應佔聯營公司之虧損		(7,665)	(6,005)
重組成本		-	(42,672)
投資減值虧損		-	(173,900)
呆賬撥備		(6,000)	-
物業及設備減值虧損		(25,135)	-
		<u>(24,170)</u>	<u>(305,531)</u>
除稅前虧損		(24,170)	(305,531)
稅項	5	-	(11)
		<u>(24,170)</u>	<u>(305,542)</u>
未計少數股東權益前虧損		(24,170)	(305,542)
少數股東權益		13,295	12,135
		<u>(10,875)</u>	<u>(293,407)</u>
股東應佔虧損淨額		<u>(10,875)</u>	<u>(293,407)</u>
每股虧損	6		
— 基本		<u>(3.4) 仙</u>	<u>(94.9) 仙</u>
— 攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

綜合資產負債表

		二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業及設備		235,586	236,453
於聯營公司之權益		207,287	164,466
投資		57,000	57,000
商譽		85,562	88,604
無形資產		13,732	14,582
其他資產		49,947	54,067
應收貸款		40,959	42,646
		<u>690,073</u>	<u>657,818</u>
流動資產			
存貨		56,021	53,983
應收賬款	7	307,181	290,872
應收貸款		31,094	24,470
預付款項、按金及其他應收款項		79,687	88,769
投資		43,994	33,502
可收回稅項		857	1,023
已抵押銀行存款		38,349	43,745
銀行結餘－信託及獨立賬目		321,282	362,634
銀行結餘(一般)及現金		215,195	355,320
		<u>1,093,660</u>	<u>1,254,318</u>
流動負債			
應付賬款	8	531,438	548,046
應計負債及其他應付款項		124,952	106,212
稅項		2,071	2,071
融資租賃債務－一年內到期之款項		1,371	1,988
銀行借貸		135,385	155,589
		<u>795,217</u>	<u>813,906</u>
流動資產淨值		<u>298,443</u>	<u>440,412</u>
		<u>988,516</u>	<u>1,098,230</u>

綜合資產負債表(續)

		二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資本及儲備			
股本	9	30,548	639,435
儲備	10	774,860	263,136
		<u>805,408</u>	<u>902,571</u>
少數股東權益		181,816	194,910
非流動負債			
融資租賃債務			
— 一年後到期之款項		1,292	749
		<u>1,292</u>	<u>749</u>
		<u>988,516</u>	<u>1,098,230</u>

簡明綜合現金流動表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
經營業務產生之現金流入／ (流出)淨額	422	(280,578)
投資回報及融資負擔之 現金流出淨額	(5,137)	(6,979)
稅項之現金流入／(流出)淨額	166	(332)
投資活動之現金流出淨額	<u>(104,883)</u>	<u>(73,357)</u>
融資活動前之現金流出淨額	(109,432)	(361,246)
融資產生之現金(流出)／流入淨額	<u>(23,199)</u>	<u>20,655</u>
現金及等同現金之減少	(132,631)	(340,591)
期初之現金及等同現金	<u>250,790</u>	<u>476,560</u>
期終之現金及等同現金	<u><u>118,159</u></u>	<u><u>135,969</u></u>
現金及等同現金結餘之分析		
銀行結餘及現金	574,826	802,668
由墊支日起計三個月內償還之銀行借款	<u>(135,385)</u>	<u>(188,379)</u>
	439,441	614,289
減：銀行結餘－信託及獨立賬戶	<u>(321,282)</u>	<u>(478,320)</u>
	<u><u>118,159</u></u>	<u><u>135,969</u></u>

簡明股東權益變動表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零二年	二零零一年
附註	千港元	千港元
於一月一日	902,571	1,193,239
用作收購實惠集團權益 而發行之股份	-	152,346
購回股份	(26,718)	(3,638)
發行股份開支	-	(626)
紅利認股證獲行使而發行之股份	3	-
配售認股證行使期屆滿變現之收益 4	(59,573)	-
期內虧損淨額	(10,875)	(293,407)
於六月三十日	<u>805,408</u>	<u>1,047,914</u>

附註：

(1) 主要會計政策及編製基準

未經審核中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則中附錄16之適用披露規定而編製。

編製該等未經審核綜合中期財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零零一年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者無異。

(2) 營業額

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
費用及佣金收益	96,697	127,325
利息收益	19,318	-
買賣證券、期權及期貨之虧損	(4,998)	(19,760)
來自香港的資訊科技顧問業務收益	1,679	-
銷售傢俬及家居產品（扣除折扣及退貨）	465,991	237,905
其他	-	6,164
	<u>578,687</u>	<u>351,634</u>

(3) 按業務及地域劃分之分類收益表

就管理而言，本集團之業務可分為四個主要經營部份 — 金融服務、零售、資訊科技及投資控股。本集團會根據上述四個部份呈報其主要分類資料。

主要業務如下：

金融服務	經紀、融資、坐盤交易及企業融資服務
零售	銷售傢俬及家居用品
資訊科技	提供資訊科技顧問服務
投資控股	策略性投資

上述業務截至二零零二年六月三十日止及二零零一年六月三十日止六個月之分類資料呈列如下：

截至二零零二年六月三十日止六個月

	金融服務 千港元	零售 千港元	資訊科技 千港元	投資控股 千港元	綜合 千港元
營業額	<u>111,877</u>	<u>462,697</u>	<u>1,679</u>	<u>2,434</u>	<u>578,687</u>
分類(虧損)/盈利	<u>(13,408)</u>	<u>664</u>	<u>(23,872)</u>	<u>4,026</u>	(32,590)
未分攤之公司支出					(36,923)
物業及設備減值虧損					(935)
配售認股證而行使期屆滿變現 之收益					<u>59,573</u>
除稅前虧損					(10,875)
稅項撥回					<u>-</u>
股東應佔虧損淨額					<u>(10,875)</u>

截至二零零一年六月三十日止六個月

	金融服務 千港元	零售 千港元	資訊科技 千港元	投資控股 千港元	綜合 千港元 (重列)
營業額	<u>127,325</u>	<u>237,905</u>	<u>-</u>	<u>(13,596)</u>	<u>351,634</u>
分類(虧損)/盈利	<u>(51,897)</u>	<u>12,503</u>	<u>(43,093)</u>	<u>(181,366)</u>	(263,853)
未分攤之公司支出					<u>(29,543)</u>
除稅前虧損					(293,396)
稅項撥回					<u>(11)</u>
股東應佔虧損淨額					<u>(293,407)</u>

按地域劃分

本集團於期內之資訊科技業務及其他業務乃於香港經營。本集團於期內之營業額乃源自香港。

(4) 其他收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
配售認股證 (W580) (「配售認股證」) 行使期屆滿而變現之收益	59,573	-
	<u>59,573</u>	<u>-</u>

於二零零零年七月十四日，本公司以每份配售認股證0.12港元之價格向獨立投資者發行496,400,000份配售認股證，及配售所得之款項59,573,000港元撥入其他儲備賬內。於二零零二年二月一日，配售認股證全未獲行使及行使期屆滿。因此，配售所得款項於屆滿時在損益表內確認。

(5) 稅項

香港利得稅乃根據本集團源自香港之估計應課稅溢利按現行稅率16%撥備。

(6) 每股虧損

截至二零零二年六月三十日止六個月之每股基本虧損之數字與二零零一年之比較數字乃基於以下數據計算：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千港元	千港元
用以計算每股基本虧損之虧損	(10,875)	(293,407)
用以計算每股基本虧損之普通股加權平均股數	<u>318,467,629</u>	<u>309,244,661</u>

用以計算於截至二零零一年六月三十日止六個月之每股基本虧損之普通股加權平均數已就於二零零二年四月二十六日之股份合併事項作調整。

由於行使所有潛在攤薄普通股之攤薄影響為反攤薄，故並無呈列以上兩個期間之每股攤薄虧損。

(7) 應收賬款

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
來自證券及股票期權買賣業務 所產生之應收賬款：		
結算有限公司、各經紀及交易商	31,463	10,928
現金客戶	24,867	11,817
保證金客戶	213,554	221,456
來自期貨及期權買賣業務所產生之應收賬款：		
結算有限公司、各經紀及交易商	35,882	43,674
應收賬款：		
零售業務	875	2,997
資訊科技顧問業務及其他	540	-
	<u>307,181</u>	<u>290,872</u>

來自證券及股票期權買賣業務所產生之應收賬款須於交易日後兩日內結算，而來自期貨及期權買賣業務所產生之應收賬款則須於交易日後一日內結算。

除下文所提及之證券保證金客戶之貸款，所有上述結餘之賬齡在30日內。

向證券保證金客戶提供之貸款，以客戶之抵押證券作抵押，客戶須應要求償還及按商業市場利率承擔利息。董事認為，由於股票保證金融資業務之性質使然，賬齡分析並無額外價值，因此並無披露有關賬齡分析。來自買賣證券業務之保證金客戶之應收賬項中，包括關百豪控制之公司一筆約26,361,000港元之應收款(於二零零一年十二月三十一日：25,220,000港元)。該款項乃以抵押證券作抵押，並須應要求償還及按與其他保證金客戶相若之商業利率計息。期內最高未償還之金額為28,701,000港元(二零零一年十二月三十一日止年度：25,220,000港元)。

零售業務、資訊科技顧問業務及其他之應收賬款之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	1,134	2,609
31至60日	281	388
	<u>1,415</u>	<u>2,997</u>

本集團一般給予零售業務應收款客戶平均60日之信貸期。

(8) 應付賬款

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
來自證券及股票期權買賣業務所產生之應付賬款：		
現金客戶	232,653	243,866
保證金客戶	37,830	52,575
來自期貨及期權買賣業務所產生之應付賬款	137,477	119,826
來自零售業務之應付賬款	123,478	131,779
	<u>531,438</u>	<u>548,046</u>

來自證券買賣業務所產生之應付賬款須於交易日後兩日內結算。除應付予證券保證金客戶之款項外，該等結餘之賬齡在30日內。

結欠證券保證金客戶之款項須應客戶要求償還。鑑於證券保證金融資業務性質使然，董事認為提供賬齡分析並無額外價值，因此並無披露有關賬齡分析。

來自期貨及期權買賣業務之應付客戶賬款乃作為買賣期貨及期權向客戶收取之保證金，保證金高於要求之超額部份須應客戶要求償還。鑑於期貨及期權合約買賣業務性質使然，董事認為提供賬齡分析並無額外價值，因此並無披露有關賬齡分析。

零售業務之應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0至30日	8,674	35,671
31至60日	12,910	30,784
61至90日	14,616	24,989
超過90日	87,278	40,335
	<u>123,478</u>	<u>131,779</u>

(9) 股本

	附註	股份數目 千股	金額 千港元
法定			
於二零零二年一月一日每股 面值0.10港元之普通股		10,000,000	1,000,000
因股份合併而削減	a(i)	<u>(9,500,000)</u>	<u>—</u>
每股面值2.00港元之普通股		500,000	1,000,000
因削減股本而削減	a(ii)	<u>—</u>	<u>(950,000)</u>
每股面值0.10港元之普通股		500,000	50,000
未發行股本之註銷	a(iii)	(180,283)	(18,028)
增加法定股本	a(iii)	<u>180,283</u>	<u>18,028</u>
於二零零二年六月三十日每股 面值0.10港元之普通股		<u>500,000</u>	<u>50,000</u>
已發行及繳足			
於二零零二年一月一日每股 面值0.10港元之普通股		6,394,355	639,435
因股份合併而削減	a(i)	<u>(6,074,637)</u>	<u>—</u>
每股面值2.00港元之普通股		319,718	639,435
因削減股本而削減	a(ii)	<u>—</u>	<u>(607,463)</u>
每股面值0.10港元之普通股		319,718	31,972
行使認股權	(b)	0.263	0.0263
股份回購及註銷	(c)	<u>(14,242)</u>	<u>(1,424)</u>
於二零零二年六月三十日每股 面值0.10港元之普通股		<u>305,476</u>	<u>30,548</u>

附註：

- (a) 根據本公司於二零零二年四月二十五日舉行之股東特別大會上通過之特別決議案，本公司：
- (i) 合併每20股每股面值0.10港元之已發行及未發行股份為1股每股面值2.00港元之股份（「合併股份」）（「股份合併」）；
 - (ii) 註銷每股已發行合併股份之1.90港元已繳足股本而削減已發行股本（「削減股本」）；
 - (iii) 註銷所有法定但未發行之股本，及隨該等註銷後，藉增設每股面值0.10港元之額外股份，增加法定股本至50,000,000.00港元；及
 - (iv) 轉撥削減股本所產生之607,463,726.70港元之貨方金額至繳入盈餘賬。
- (b) 期內，總金額3,419.00港元之紅利認股證（W284）（「紅利認股證」）獲認股證持有人行使，以每股13.00港元之經調整認購價認購本公司合共263股。
- (c) 期內，本公司回購14,242,000股本公司股份，總代價（未計開支）為26,588,460.00港元。所有該等回購股份於購入日期已註銷。

(10) 儲備

	(累計虧損)/					總計 千港元	
	附註	股份溢價 千港元	繳入盈餘 千港元	一般儲備 千港元	其他儲備 千港元		保留溢利 千港元
於二零零二年一月一日		294,035	519,500	1,160	71,887	(623,446)	263,136
因削減股本而增加	(a)	-	607,464	-	-	-	607,464
由繳入盈餘轉撥 以抵銷累計虧損	(b)	-	(669,503)	-	-	669,503	-
紅利認股證獲行使 而發行之股份		3	-	-	-	-	3
購回股份產生之溢價		(25,295)	-	-	-	-	(25,295)
配售認股證行使期屆滿 而變現之進賬	(c)	-	-	-	(59,573)	-	(59,573)
期內虧損		-	-	-	-	(10,875)	(10,875)
於二零零二年六月三十日		<u>268,743</u>	<u>457,461</u>	<u>1,160</u>	<u>12,314</u>	<u>35,182</u>	<u>774,860</u>

附註：

- (a) 請參考股本之附註。
- (b) 根據於二零零二年五月十六日之董事會會議記錄，一筆669,502,735.00港元之數額由繳入盈餘賬轉撥以抵銷本公司於二零零一年十二月三十一日之累計虧損。
- (c) 進賬指於二零零零年七月十四日以每份認股證0.12港元之價格向獨立投資者發行配售認股證(「認股證」)而收取之款項。於二零零二年二月一日，配售認股證仍未獲行使及已失效。該筆款項已撥入其他儲備及已在損益表中確認。

股息

董事會並不建議派發任何截至二零零二年六月三十日止六個月之中期股息（二零零一年：無）。

回顧及展望

財務回顧

截至二零零二年六月三十日止的六個月內，本集團的營業額為578,700,000港元，對比去年同期上升64.6%。主要由於計入於二零零一年三月份購入之附屬公司－實惠集團於上半年六個月營業額所至，而去年則僅計入截至二零零一年六月三十日止的三個月營業額。

雖然我們錄得比去年同期增長之營業額，但回顧期內之營商環境畢竟非常困難，尤其對金融業及零售業的打擊至為沉重。由此導致本集團出現10,900,000港元之股東應佔虧損淨額，對比去年同期收窄96.3%。虧損淨額的大幅減少，主要由於（一）期內配售認股證行使期屆滿而確認之收益（二）本期的固定資產及投資的減值虧損大幅減少，而去年同期則有高達173,900,000港元之投資減值虧損撥備。

本集團於二零零二年六月三十日之股本總額為805,400,000港元，去年同期則為902,600,000港元，下跌的原因是本期所錄得的淨經營虧損及股份回購所致。

截至二零零二年六月三十日，我們的現金及銀行結存為574,800,000港元，對比二零零一年十二月三十一日則為761,700,000港元，減少的金額主要用於本集團的光纖合營投資項目－高科橋集團及為實惠集團在香港及廣州擴展零售網絡所至。無論如何，我們的流動資產負債比率於二零零二年六月三十日為1.4倍，對比二零零一年十二月三十一日的1.5倍，表現仍然健康。在回顧期內，現金結餘及其流通性均維持於穩健水平。

於二零零二年六月三十日，我們的銀行借款總額減少至135,400,000港元，所有借款需於墊支日起三個月內歸還。95%以上的借款以港元結算，其餘則為美元，而利率則接近銀行資金成本。由於絕大部份借款均用於保證金融資業務，故此對於資金需求的波動主要與市場的主流情緒相關，並無重大的季節性影響。與此同時，本集團的銀行借貸對股東資本比率仍然維持於安全的水平，於二零零二年六月三十日為16.8%，而二零零一年十二月三十一日則為17.2%。進一步而言，由於大部份借款均用於為時富金融的保證金交易客戶提供融資，本集團過份借貸的風險，尤其在惡劣的經濟氣候下並不顯著，亦由於以上的原因，本集團面對息率波動的風險相對有限。由於我們的借款及負債只有極少部份以外幣結算，所以儘管因為對美元資產的信心減退而導致的任何外幣市場大幅波動，均不構成嚴重的外匯風險。

於二零零二年六月三十日，我們就授予兩間附屬公司及一間聯營公司之銀行融資額而向銀行提供賬面值為56,100,000港元之物業抵押及38,300,000港元之存款抵押，並就授予一間聯營公司的銀行融資額提供擔保。總體而言，我們有大約30,000,000港元之或然負債，其中包括根據香港僱傭條例規定，在特定情況下需繳付之長期服務金及就授予一間附屬公司及一間聯營公司之銀行融資額而向數間銀行提供之擔保。

本集團在二零零二年六月三十日止之六個月內，並無任何重大的收購及出售交易，此外我們亦沒有重大的投資或資產購置計劃。

業務回顧

二零零二年上半年全球及區內的經濟環境仍然嚴峻及不穩定，與去年同期比較，香港的本地生產總值(GDP)於本年首季實質下跌0.9%；對比二零零一年第四季的1.4%跌幅，跌幅略為收窄。

二零零二年初，受著美國科技股份的升浪所激勵，本地的股票市場曾經歷一次短暫的反彈，但市場情緒始終受到日漸嚴重的失業問題及不明朗的營商前景所拖累。隨著失業率創歷史性新高及薪酬受壓抑的影響下，使消費開支持續疲弱。另一方面，對工作及收入不穩的憂慮及資產市場的持續低落，均使投資情緒每況愈下。

根據最近於二零零二年八月六日公佈的零售業銷售數據顯示，與去年同期比較，今年六月份的整體零售額下跌7.7%。二零零二年六月份傢具設施的銷售額減少14.7%，與此同時，百貨業的日用品銷售額則縮減4.7%。

受著高失業率及壓抑工資的影響，二零零二年首季度的消費者開支較去年同期實質下跌0.6%。

由一九九八年終開始，持續偏軟的整體消費物價，於二零零二年首季度進一步下調。綜合消費物價指數於今年首季度對比去年同期下跌2.6%。由於物業價格、租金及勞工薪酬的進一步調低，使成本及物價持續下滑，而零售店舖的爭相減價傾銷已經是大大勢所趨。

時富金融服務集團 (「時富金融」)

緊接著去年完成企業重組及成本精簡措施後，時富金融仍可致力保持作為多元化金融服務商及客戶首選投資服務公司的地位。

時富金融於二零零二年一月成功發展了一套必需的交易系統，並經香港聯合交易所批准成為認股證交易市場莊家。自此，我們成為一些頂級合作夥伴如聯證證券及巴克萊的指定市場莊家。由於夥拍這些認股證專家，令我們能積極參與此交易所新產品的市場，並獲得極大的成功。

我們藉著與地區及國際性經紀業務合夥人達成聯盟，逐步發展時富金融的國際交易樞紐。集團的證券交易服務已覆蓋至台灣、朝鮮、星加坡及倫敦等地上市的證券產品。除了傳統的交易渠道外，我們更進一步更新期貨及期權交易平台，以提供八個海外市場的相關產品交易服務。

透過新的結盟我們亦提供一系列定息金融產品交易服務，包括美國國庫券、永久企業債券、及港美等地的企業債券。透過接收時富金融網站所提供的債券市場交易資訊，我們的客戶能夠於交易平台，獲得具體及即時的相關訊息。

時富金融旗下時富金融網站的重整工作已於二零零二年五月三日順利完成。透過是次的重整，時富金融的企業網站www.cashon-line.com及電子交易平台增設簡體中文版，以方便國內投資者進一步參與香港市場。

上半年內時富金融的推廣活動重點是透過平實的宣傳手法，善用我們的品牌效應，對其已擴大的客戶群及實惠集團的顧客進行交叉推銷。有關的推廣活動包括與東亞銀行及實惠集團合辦82次時富信用卡的巡迴推介，及於實惠門市銷售網絡中15個重點店內設置永久性的產品資訊熱線服務櫃檯。

另一方面，於本年的二、三月期間時富金融對旗下期貨及期權商品交易服務施行戰略性的產品推廣活動，透過巴士車身廣告、巴士內的廣告顯示屏、海報、直銷郵件及電子市場推廣等各種宣傳形式，以作促銷。廣大投資者的反應非常令人鼓舞，推廣期末網上商品期貨戶口新增168個，佔上半年新增戶口逾半。

為配合中國加入世貿的機遇，期內，時富金融致力發揮我們的內地專長並拓展國內業務範圍，終於獲得成果。其與遼寧證券合作的富寧投資顧問有限公司（「富寧投資」）於二零零二年四月二十三日正式成立。

遼寧證券成立於一九八八年，是中國內地最早設立的證券公司之一。該公司擁有超過40家營業網點、遍佈遼寧省各地及國內主要經濟發達地區，客戶群超過300,000人。除了具備上海及深圳兩地的證券交易所會籍外，遼寧證券亦有為其內地的客戶提供股票和企業債券承銷發行及財務顧問服務。此外，該公司亦先後為省、市政府等擔任財務顧問，為彼等的產業結構調整及資本營運管理提供策略及建議。

總部設於北京的富寧投資於初期將會運用遼寧證券與時富金融在企業融資方面的專長，提供財務顧問服務予內地的企業客戶，再配合我們設於上海的代辦處，以落實本集團在中國內地業務的發展大計。

我們矢志利用時富金融快速發展的企業融資部及機構配售能力，達成扮演國內民營企業引進國際投資資金的中間人之長遠目標。

期內，為增加時富金融的品牌知名度，我們已開始在中國內地的目標城市安排策略性的巡迴展覽及研討會活動，並參展於上海舉行的國際證券網絡服務展覽會及於廣州舉行的首屆中國證券展覽會。本年五月時富金融與深圳特區報及香港商報在深圳合辦了首次研討會，反應理想並獲得準客戶的垂詢。

實惠集團

雖然實惠集團的家居用品零售業務於二零零二年一月份錄得有史以來的單月最高銷售數字，成績令人鼓舞，但隨之而來的高失業率及疲弱消費信心，無可避免地沖擊其上半年的業務表現。

隨著實惠集團的革新成功，我們現正檢討並發展新的策略使其能面對競爭日趨劇烈的香港市場及進軍中國內地。

我們不僅從廣告及推廣策略上檢討我們的品牌，此外，對整體業務的範疇均作了深入的研究。除了強調物有所值的概念外，實惠集團亦著意為旗下的貨品加入生活品味的元素。

針對持續低落的消費意慾，我們展開一浪接一浪的戰略性市場推廣活動以維持銷售的勢頭。這些活動包括：

- (a) 周密策劃的個別店舖推廣活動及因地制宜的招徠手法，例如：提供免費泊車及送貨服務、各種折扣優惠券及其他優惠；及

- (b) 特備的市場推廣活動，例如：三月份進行的購物送贈電話卡活動、五月份推出的購傢俬得禮券推廣活動，以及於六月份舉行的世界盃刮刮咭猜遊戲等等。

實惠進一步調整了宣傳媒體的應用組合，將宣傳途徑擴展至地鐵、九鐵的宣傳廣告版、巴士站、廣播電台，以至指定路線的巴士及小巴上的電子廣告顯示屏。

為使整體購物環境符合我們所訂的品牌素求，實惠堅守承諾為前線員工提供足夠的培訓，藉以改善我們的客戶服務。期內，實惠就客戶服務方面的培訓工作投資超逾1,000個工時。

除了致力提高客戶服務質素外，實惠更在店舖設計現代化、陳列架的運用、靈活配搭展示等方面加強形象化推銷的效果。我們以革命性的創新思維帶來店舖設計的新概念，而有關的設計已於銅鑼灣、彩園、長沙灣及其他三家新開的分店全面實行，藉此帶進更多家庭及生活品味的元素。

期內，實惠經深入研究，確定客戶流量後，分別於五月及六月在葵芳及尖沙咀開設新的分店，而另外一間新的分店亦於本年七月份在奧海城開業。目前，我們的銷售網絡已包括46間零售店舖。

另一方面，實惠集團旗下的B2C網上專門店 www.pricerite.com.hk 的知名度及受歡迎程度亦與日俱增，現時的登記客戶人數約30,000人。

高富集團

提供企業解決方案的高富集團，作為本集團的策略性投資，於今年上半年獲得令人滿意的進展。

高富集團已與數間資訊科技公司結成聯盟，是項聯盟並獲挑選成為政府認可的承辦商，向香港特區政府提供資訊科技服務。另外，高富亦贏取來自政府資助機構及專業團體的一定數量的資訊科技項目合約。我們與若干各行業著名客戶

建立起長遠的關係，範圍遍及銀行業、電子消費產品、媒體事業、金屬生產及銷售業、物業管理等。我們自行開發的軟件產品獲得此等客戶的廣泛認同及接受。

我們的發展成果包括與本地的高等教育機構包括城市理工大學，香港專業教育學院等進行合作，指導及引領香港電腦科學及資訊科學之學生發展實用性的應用軟件程式。通過上述的努力，高富已成功開發了人力資源管理及銷售自動化的系統軟件。

高科橋集團

今年上半年是高科橋集團旗下策略性投資的光纖項目之關鍵時刻，因為我們驗證了我們所掌握的光纖生產技術。位於大埔廠房的各種生產設備系統已全部裝妥及檢測，我們亦已符合或超越各種安全及環境保護的數據標準。

我們的預製棒生產設施及拉絲塔經已成功投產，我們可以生產出具備工業標準的高質素光纖，並能夠進入量產的階段。

高科橋已開展其市場推廣及銷售計劃，我們亦建立起與客戶接觸的具體網絡，並與本港及亞太地區的光纖電纜生產商，通訊企業及其他光纖用家等進行具體的磋商。

前瞻

我們現正經歷環球經濟不景氣所帶來的種種風雨，香港作為國際性的金融中心，正遭受無遠弗界的市場信心危機所衝擊。特別是由於跟美國市場密切掛鉤，我們深信時富金融所處身的金融服務行業必受重擊，在可見的將來，集團無法預期我們的營商環境有任何顯著的改善。而我們相信香港極可能需要面對雙位數字的失業率，此種情況將持續削弱消費者的信心，亦因此而壓抑消費。

我們的焦點將繼續集中於時富金融的成本控制及維持其成本效益的領先地位。我們仍然深信經過其企業重組及成本精簡措施後，時富金融的運作更具成本及資源效益，這使其能克服未來的種種挑戰。

此外，我們亦相信成本精簡的架構設施，仍可以讓時富金融遵從既定的中國內地業務發展策略。同時，我們將透過不斷拓展時富金融的產品及服務以擴寬其收入來源，藉此減少週期性波動及法規轉變對整體收益的影響。

就實惠集團而言，由於零售業不景做成的惡性競爭，加上預期工資及物價的下調，均使本地消費物價在短期內傾向下滑。

無論如何，本集團確信可藉著實惠在物流管理、規模經濟效益及銷售網絡的涵蓋面等方面的強勢，令其能面對現時挑戰重重的逆境。

實惠以駕輕就熟的姿態迅速抓緊進入中國內地龐大市場之機遇。實惠的首間國內零售旗艦店將於二零零二年下半年於廣州開業，緊隨其後的將會是位於上海、北京及深圳等地的旗艦店，並計劃於二零零三年間透過各主要城市建立的旗艦店網絡，發展一個面向其他二線城市的策略性計劃，藉以開拓中國市場。

我們的目標是利用實惠的現代化零售管理專長，與熟悉當地營運環境及客戶消費模式的內地夥伴緊密合作，從而擴大店舖網絡，及建立所需之物流設施。

就高富集團而言，我們預期對能增強各行各業操作效率之高質產品及服務的需求勢將持續增加。高富希望發揮在網站式及無線傳送方案的專長，以迎合不斷增長之所需。在適當情形之下，我們將考慮實施收購兼併來壯大自身的擴展策略。目前我們正尋找機遇以擴闊我們的客戶基礎及為我們的客戶尋覓新的系統及解決方案。

憑著我們在度身訂做的解決方案工作中所獲取的經驗，高富平台將會為一些應用於大型複雜企業中的特定解決方案進行重新設計，使之成為通用化的模組產品。該等產品將會與其他公司在開放式平台開發的應用程式共同操作及輕易結合，為中小企業提供通訊工具、協作工具、工作流程、以至表格的應用軟件。

為配合高富集團加強成本控制優勢以抗衡挑戰滿途的市況，高富系統現正考慮在中國內地建立一個軟件開發及外判工作中心的可行性。

雖然二零零一年的經濟低迷時期令到急劇發展的科技業增長放緩，但大量的業內分析家期望有關資訊科技的消費將於二零零二年內恢復，尤其是服務及軟件項目方面。我們對期內所作的工作成果充滿信心，特別是賺取收入方面的努力令到高富具備充份的條件在行將出現的復甦中獲取回報。

雖然我們的光纖發展項目－高科橋集團無論在時間及金錢上均如期完成了建築及開發階段，但其業務正陷於世界通訊(Worldcom)崩潰所造成的極困難市況之中。儘管如此，我們仍對光纖生產的長遠需求及前景充滿信心，並且持極度審慎的態度去執行高科橋之發展計劃。

僱員資料

於二零零二年六月三十日，本集團有員工1,107人，其中時富金融服務集團佔261人，實惠集團佔789人。我們的員工是基於其工作表現、工作經驗及市場情況而制訂薪酬，除了基本月薪及強積金計劃外，我們亦提供醫療保障計劃、購股權及績效獎勵花紅。我們持續為僱員提供相關的培訓，範圍包括監管團體要求的強制性專業技能發展計劃、電腦程式應用、產品知識、客戶服務、疑難處理及普通話訓練。

董事之證券權益

於二零零二年六月三十日，根據本公司按照證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條規定置存之權益登記冊所記錄，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須予知會本公司及聯交所之資料，董事於本公司每股面值0.10港元普通股及其聯營公司股份之權益及認購該等股份之權利如下：

1. 於股份或債券之權益

A. 本公司

(a) 普通股

姓名	實益持有股份數目		持股量 (%)
	個人	其他權益	
關百豪	-	156,952,376*	51.38
羅炳華	5,096,200	-	1.67
郭愛娟	2,700,000	-	0.88
羅家健	125,000	-	0.04
李淵爵	2,501,875	-	0.82

* 該等股份均由Cash Guardian Limited(「Cash Guardian」)持有。由於關先生於Cash Guardian持有下文「主要股東」一節所述之權益，因而被視為擁有所有該等股份權益。

(b) 認股證

認股證附有認購股份之權利，可於二零零零年七月二十日至二零零二年七月三十一日期間(包括首尾兩日)，以每股經調整13.00港元之認購價認購每股面值0.10港元之本公司股份。

姓名	實益持有之認股證金額	
	個人 (港元)	其他權益 (港元)
關百豪	—	159,976,285.30*
羅炳華	3,526,238.30	—
郭愛娟	260,000.00	—
羅家健	162,500.00	—
李淵爵	1,952,437.50	—

* 該等認股證之金額分別由 Cash Guardian佔144,876,749.55港元及Suffold Resources Limited(「Suffold」)佔15,099,535.75港元。Cash Guardian及Suffold均由Jeffnet Inc(「Jeffnet」)實益擁有其100%權益。有關Jeffnet最終實益權益之詳情載於下文之「主要股東」一節內。關先生擁有Cash Guardian及Suffold之權益，故被視為擁有全部該等認股證之權益。

B. 聯營公司(定義見披露權益條例)

(a) 時富金融之普通股

姓名	實益持有股份數目		持股量 (%)
	個人	其他權益	
關百豪	—	54,330,997*	53.92
羅炳華	271,249	—	0.27
郭愛娟	20,000	—	0.02
羅家健	12,500	—	0.01
李淵爵	150,187	—	0.15

* 該等股份分別由 Celestial Investment Group Limited(「CIGL」)(時富投資集團有限公司(「時富投資」)之全資附屬公司)持有50,463,239股及Cash Guardian持有3,867,758股。由於關先生於時富投資及Cash Guardian持有下文「主要股東」一節所披露之權益，因而被視為擁有所有該等股份權益。

(b) 實惠集團有限公司(「實惠」)之普通股

姓名	實惠持有股份數目		持股量 (%)
		其他權益	
關百豪	1,374,432,297*		66.18

* 該等股份由CIGL(時富投資之全資附屬公司)持有。由於關先生透過Cash Guardian於時富投資中持有下文「主要股東」一節所述之權益，因而被視為擁有所有該等股份之權益。

除上文所披露者外，於二零零二年六月三十日，概無董事、行政總裁或彼等之聯繫人士於本公司或其任何聯營公司(定義見披露權益條例)之股本或債務證券擁有任何個人、家族、公司或其他實益權益。

2. 認購本公司股份之權利

根據本公司之購股權計劃，若干董事獲授可認購本公司股份之購股權，於二零零二年六月三十日之詳情如下：

姓名	授出日期	於二零零二年		購股權數目		於二零零二年		每股 行使價 (港元)	附註
		一月一日	期內失效	於二零零二年 四月二十五日	期內授出	於二零零二年 六月三十日	尚未行使		
關百豪	4/10/1999	40,000,000	(40,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
羅炳華	4/10/1999	40,000,000	(40,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
郭愛儀	4/10/1999	5,750,000	(5,750,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	(2)
	6/11/2000	15,000,000	-	(14,250,000)	-	750,000	16/5/2001 - 15/5/2003	5.40	(3)
	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
	4/10/1999	3,000,000	(3,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	(2)
羅家健	1/6/2000	10,000,000	-	(9,500,000)	-	500,000	1/12/2001 - 30/11/2002	7.00	(3)
	6/11/2000	10,000,000	-	(9,500,000)	-	500,000	16/5/2001 - 15/5/2003	5.40	(3)
	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2002	1.32	
	4/10/1999	20,000,000	(20,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
李潤鼎	2/5/2002	-	-	-	3,000,000	3,000,000	2/5/2002 - 30/4/2003	1.32	
	4/10/1999	20,000,000	(20,000,000)	-	-	-	8/4/2000 - 7/4/2002	0.59	
邱楚偉	2/5/2002	-	-	-	200,000	200,000	1/11/2002 - 31/10/2003	1.32	(3)
	2/5/2002	-	-	-	200,000	200,000	1/11/2002 - 31/10/2003	1.32	(3)
梁家駒	2/5/2002	-	-	-	200,000	200,000	1/11/2002 - 31/10/2003	1.32	(3)
		<u>163,750,000</u>	<u>(128,750,000)</u>	<u>(33,250,000)</u>	<u>15,600,000</u>	<u>17,350,000</u>			

附註：

- (1) 由於本公司每20股合併為1股之股份合併，由二零零二年四月二十五日辦公時間結束後起，於二零零二年四月二十五日尚未行使之購股權之數目及認購價已獲調整。
- (2) 該等購股權之行使期分四階段：(i)25%由行使期開始時即可行使；(ii)25%由行使期開始起計滿6個月後方可行使；(iii)25%由行使期開始起計滿12個月後方可行使；及(iv)25%由行使期開始起計滿18個月後方可行使。
- (3) 該等購股權之行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿6個月後方可行使。
- (4) 關百豪先生亦為本公司之主要股東。
- (5) 邱堅煒先生於期內辭任為本公司董事。

除上文所披露者外，於截至二零零二年六月三十日止六個月期內，概無本公司之董事、行政總裁或任何彼等之配偶或18歲以下之子女獲授或持有可認購本公司股份或債券之購股權。

購股權計劃

本公司

於截至二零零二年六月三十日止六個月期間，根據購股權計劃授予參與者可認購本公司股份之購股權之詳情如下：

授出日期	每股 行使價 (港元)	行使期	附註	購股權數目				
				於二零零二年 一月一日 尚未行使	於二零零二年 四月二十五日 經調整	期內授出	期內失效	於二零零二年 六月三十日 尚未行使
董事								
4/10/1999	0.59	8/4/2000 – 7/4/2002	(2)	128,750,000	-	-	(128,750,000)	-
1/6/2000	7.00	1/12/2000 – 30/11/2002	(2)	10,000,000	(9,500,000)	-	-	500,000
6/11/2000	5.40	16/5/2001 – 15/5/2003	(2)	25,000,000	(23,750,000)	-	-	1,250,000
2/5/2002	1.32	2/5/2002 – 30/4/2003	(2)	-	-	15,600,000	-	15,600,000
				<u>163,750,000</u>	<u>(33,250,000)</u>	<u>15,600,000</u>	<u>(128,750,000)</u>	<u>17,350,000</u>
僱員								
13/5/1999	4.60	13/11/2000 – 12/5/2002		750,000	(712,500)	-	(37,500)	-
4/10/1999	0.59	8/4/2000 – 7/4/2002	(3)	23,810,000	-	-	(23,810,000)	-
15/11/1999	12.20	1/11/2000 – 31/10/2002	(5)	10,000,000	-	-	(10,000,000)	-
10/1/2000	16.00	10/1/2001 – 9/1/2003		10,000,000	(9,500,000)	-	-	500,000
10/1/2000	16.00	11/7/2000 – 10/7/2002	(3)	500,000	(475,000)	-	-	25,000
1/6/2000	7.00	1/12/2000 – 30/11/2002	(4)	45,000,000	(42,750,000)	-	-	2,250,000
28/7/2000	9.80	1/2/2001 – 31/1/2003	(3)	1,000,000	(950,000)	-	-	50,000
6/11/2000	5.40	16/5/2001 – 15/5/2003	(4)	25,000,000	(23,750,000)	-	-	1,250,000
6/11/2000	5.40	16/5/2001 – 15/5/2003	(3)	6,000,000	(5,700,000)	-	-	300,000
2/2/2001	4.80	16/8/2001 – 15/8/2003	(3)	6,000,000	(5,700,000)	-	-	300,000
31/8/2001	2.60	1/3/2002 – 28/2/2004	(4)	90,000,000	(85,500,000)	-	-	4,500,000
2/5/2002	1.32	2/5/2002 – 30/4/2003	(6)	-	-	4,500,000	-	4,500,000
2/5/2002	1.32	1/11/2002 – 31/10/2003	(4) & (6)	-	-	2,000,000	-	2,000,000
				<u>218,060,000</u>	<u>(175,037,500)</u>	<u>6,500,000</u>	<u>(33,847,500)</u>	<u>15,675,000</u>
				<u>381,810,000</u>	<u>(208,287,500)</u>	<u>22,100,000</u>	<u>(162,597,500)</u>	<u>33,025,000</u>

附註：

- (1) 由於本公司每20股合併為1股之股份合併，由二零零二年四月二十五日辦公時間結束後起，於二零零二年四月二十五日尚未行使之購股權之數目及認購價已獲調整。
- (2) 授予董事之購股權之詳情載於「董事之證券權益」內「認購本公司股份之權利」一節。
- (3) 該等購股權行使期分四階段：(i)25%由行使期開始時即可行使；(ii)25%由行使期開始起計滿6個月後方可行使；(iii)25%由行使期開始起計滿12個月後方可行使；及(iv)25%由行使期開始起計滿18個月後方可行使。
- (4) 該等購股權行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿6個月後方可行使。
- (5) 該等購股權行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿12個月後方可行使。
- (6) 股份於緊接授出日期前之收市價為1.32港元。
- (7) 購股權失效之原因為期滿或若干參與者不再受僱於本集團。
- (8) 期內並無購股權獲行使或註銷。
- (9) 期內授出之購股權之公平價值合共約為14,383,270港元。使用「柏力克－舒爾斯」期權定價模式計算公平價值時採用之主要假設如下：
 - (i) 預期波幅為41.6%；
 - (ii) 並無全年股息；及
 - (iii) 期內授出之購股權之估計預期有效期為2.5年。相應2.5年期外匯基金票據於購股權授出日期之息率為1.75%。「柏力克－舒爾斯」期權定價模式需要輸入高度主觀的假設，包括股價之波動性。
- (10) 由於主觀輸入假設之改變可重大影響所估計之公平價值，董事認為現有模式並非計算購股權公平價值之唯一可靠方法。
- (11) 財務報表內之會計處理並無採納有關期內仍然有效之購股權價值。

附屬公司

於截至二零零二年六月三十日止六個月期間，根據時富金融及實惠就各自之購股權計劃授予參與者可分別認購時富金融及實惠之股份之詳情如下：

1. 時富金融

姓名	授出日期	每股行使價 (港元)	行使期	附註	購股權數目			
					於二零零二年一月一日 尚未行使	於二零零二年四月二十五日 期內失效	於二零零二年六月三十日 經調整	於二零零二年六月三十日 尚未行使
董事								
羅家健	26/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	25,000,000	-	(23,750,000)	1,250,000
羅炳華	26/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	20,000,000	-	(19,000,000)	1,000,000
					<u>45,000,000</u>	<u>-</u>	<u>(42,750,000)</u>	<u>2,250,000</u>
僱員								
	26/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	55,000,000	-	(52,250,000)	2,750,000
	27/3/2001	2.20	1/10/2001 – 30/9/2004	(2)	24,100,000	(1,000,000)	(21,945,000)	1,155,000
					<u>79,100,000</u>	<u>(1,000,000)</u>	<u>(74,195,000)</u>	<u>3,905,000</u>
					<u>124,100,000</u>	<u>(1,000,000)</u>	<u>(116,945,000)</u>	<u>6,155,000</u>

附註：

- (1) 由於時富金融每20股合併為1股之股份合併，由二零零二年四月二十五日辦公時間結束後起，於二零零二年四月二十五日尚未行使之購股權之數目及認購價已獲調整。
- (2) 該等購股權之行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿12個月後方可行使。
- (3) 購股權失效之原因為若干參與者不再受僱於本集團。
- (4) 期內並無授出購股權及購股權獲行使或註銷。

2. 實惠

姓名	授出日期	每股 行使價 (港元)	行使期	附註	購股權數目			
					於二零零二年 一月一日 尚未行使	期內授出	於二零零二年 六月三十日 尚未行使	
董事								
關百豪	12/6/2000	0.32	13/6/2000 – 12/6/2002		18,000,000	–	(18,000,000)	–
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	20,000,000	–	20,000,000
羅爾華	12/6/2001	0.21	16/6/2001 – 15/6/2003		7,200,000	–	–	7,200,000
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	13,000,000	–	13,000,000
郭愛娟	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	20,000,000	–	20,000,000
李淵鵬	12/6/2001	0.21	16/6/2001 – 15/6/2003		14,400,000	–	–	14,400,000
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	6,000,000	–	6,000,000
邱堅偉	12/6/2001	0.21	16/6/2001 – 15/6/2003		7,200,000	–	(7,200,000)	–
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	13,000,000	(13,000,000)	–
					<u>46,800,000</u>	<u>72,000,000</u>	<u>(38,200,000)</u>	<u>80,600,000</u>
僱員								
	12/6/2000	0.32	13/6/2000 – 12/6/2003	(1)	4,437,000	–	(270,000)	4,167,000
	12/6/2000	0.32	13/6/2000 – 12/6/2002	(2)	3,600,000	–	(3,600,000)	–
	17/1/2002	0.21	1/2/2002 – 31/1/2004		–	42,500,000	–	42,500,000
					<u>8,037,000</u>	<u>42,500,000</u>	<u>(3,870,000)</u>	<u>46,667,000</u>
					<u>54,837,000</u>	<u>114,500,000</u>	<u>(42,070,000)</u>	<u>127,267,000</u>

附註：

- (1) 該等購股權之行使期分三階段：(i)1/3由行使期開始時即可行使；(ii)1/3由行使期開始起計滿12個月後方可行使；及(iii)1/3由行使期開始起計滿24個月後方可行使。
- (2) 該等購股權之行使期分兩階段：(i)50%由行使期開始時即可行使；及(ii)50%由行使期開始起計滿6個月後方可行使。
- (3) 股份於緊接授出日期前之收市價為0.207港元。
- (4) 購股權失效之原因為若干參與者不再受僱於本集團或期滿。
- (5) 期內並無購股權被註銷。
- (6) 期內授出之購股權之公平價值合共約為3,606,750港元。使用「柏力克－舒爾斯」期權定價模式計算公平價值時採用之主要假設如下：
 - (i) 預期波幅為25.4%；
 - (ii) 並無全年股息；及
 - (iii) 期內授出之購股權之估計預期有效期為2年。相應2年期外匯基金票據於購股權授出日期之息率為1.75%。「柏力克－舒爾斯」期權定價模式需要輸入高度主觀的假設，包括股價之波動性。
- (7) 由於主觀輸入假設之改變可重大影響所估計之公平價值，董事認為現有模式並非計算購股權公平價值之唯一可靠方法。
- (8) 財務報表內之會計處理並無採納有關期內仍然有效之購股權價值。
- (9) 關百豪先生亦為本公司之主要股東。
- (10) 邱堅煒先生於期內辭任為本公司董事。

主要股東

於二零零二年六月三十日，根據本公司按照披露權益條例第16(1)條置存之權益登記冊所記錄，擁有本公司已發行股本10%或以上權益之人士如下：

姓名	股份數目	股份量 (%)
關百豪(附註)	156,952,376	51.38
Jeffnet(附註)	156,952,376	51.38
Cash Guardian	156,952,376	51.38

附註：該等股份指由Cash Guardian(Jeffnet實益持有其100%權益)持有之同一批股份。Jeffnet以The Jeffnet Unit Trust之信託人之名義持有該等股份，其單位乃由一全權信託持有，受益人為關先生之家屬成員。根據披露權益條例，關先生及Jeffnet被視為擁有Cash Guardian所持全部股份之權益。

除上文所披露者外，根據本公司按照披露權益條例而置存之權益登記冊所記錄，概無其他人士於二零零二年六月三十日擁有本公司已發行股本10%或以上之權益。

遵守最佳應用守則

除非執行董事並無指定任期但須根據本公司細則於股東週年大會上輪值退任外，並無董事知悉任何足以合理指出本公司由二零零二年一月一日至二零零二年六月三十日止整段會計期間內未有遵守聯交所之證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則之資料。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零零二年六月三十日止六個月期間，本公司經聯交所購回之本公司每股面值0.10港元之股份如下：

二零零二年	購回之股份數目	每股 最高購回價 (港元)	每股 最低購回價 (港元)	已付 總價格 (未計開支) (港元)
五月	1,126,000	1.96	1.87	2,141,420.00
六月	<u>13,116,000</u>	1.99	1.00	<u>24,447,040.00</u>
總計	<u>14,242,000</u>			<u>26,588,460.00</u>

上列股份已於購回時註銷。

進行購回之原因為提高本公司每股資產淨值。

除上述者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零零二年六月三十日止六個月期間概無購回、贖回或出售本公司任何上市證券。

代表董事會
主席兼行政總裁
關百豪

香港，二零零二年八月八日